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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstuvke

A nr. 260/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga Ymer
Hoxha, kryesues, Muharrem Shala dhe Muhamet Rexha, anétarg, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Ashkanlive t& Kosovés
(PDAK) me seli né Ferizaj, paraqitur kundér Qazim Rrahmanit nga fshati Dubravé
komuna e Ferizajt, né cilésin€ e kryetarit t& degé€s t€ subjektit politik Partia e
Ashkanlive pér Integrim (PAI) n& Ferizaj, pér shkak t& fillimit t& fushatés anti - ligjore
kundér subjektit politik PDAK, né seancén e panelit t& mbajtur me 17.11.2010, mori
kété:

VENDIM

Hudhet posht& ankesa si e palejuar

ARSYETIMI

Subjektit politik Partia Demokratike e Ashkanlive t& Kosovés (PDAK) me seli né
Ferizaj, ka parashtruar njé ankes& mé t& cilén pretendon se: Qazim Rrahmani nga
fshati Dubravé komuna e Ferizajt, né cilésing e kryetarit t& degés t& subjektit politik
Partia e Ashkanlive pér Integrim (PAI) n& Ferizaj, ka filluar t& b&j& fushaté anti -
ligiore duke dezinformuar opinionin mé& veprimtarin ¢ PDAK-sg, t& cilén e quan me
emra t€ ndryshém fyes né mediat lokale t& Ferizajt dhe n& tubime grupore t&
komunitetit.

FAKTET

ME 02 Néntor 2010, Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) ka pranuar
njé ankesé nga Subjektit politik PDAK, me pretendim se Qazim Rrahmani, né&
cilésing e kryetarit t& degés t& subjektit politik Partia e Ashkanlive pér Integrim (PAI)
né Ferizaj, ka filluar fushat anti ligjore kundér subjektit politik PDAK. Parashtruesi i
ankesgs ka bashkangjitur njé CD ankesés.



ANALIZE

Juridiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar n& pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP, Ligji Nr.03/L — 256, Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L- 073 dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né Republikén
Kosovés Ligji Nr. 03/L- 072

Parashtruesi i ankesés pretendon se Qazim Rrahmani né cilésin€ e kryetarit t& deggs t&
subjektit politik PAI, ka shkelur Rregullén e zgjedhjeve Nr. 13/2009 pér Fushatén e
Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike ashtu q€ ka filluar fushatén para
certifikimit dhe para fillimit t€ fushatés s¢€ zgjedhjeve.

Ligji pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP) me dispozitén e nenit 44 dhe Rregulla
zgjedhore Nr.13/2009, pércakton aktivitetet e subjekteve politike gjaté periudhés sé
fushatés zgjedhore.

Meqenése pretendimet e parashtruara nga ankuesi nuk jan€ béré gjat€ periudhés sé
fushatés zgjedhore q& mund t& jené n€ kund&rshtim me dispozitat e lart cekura
ligjore andaj n& rastin konkret nuk kemi t& b&jmé& me veprime t€ ndaluara, pér ¢ka
edhe konstatohet se ankesa &sht& e palejuar.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si né dispozitiv t&
ké&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 260/2010 mé datén 17.11.2010.
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